字号： [大] [中] [小] [打印] 仅打印内容

关于开展国家生态工业示范园区建设工作的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市及新疆生产建设兵团环保局（厅）、商务主管部门和科技厅（科委、科技局），各国家级经济技

术开发区、国家高新技术产业开发区：

    为全面贯彻落实科学发展观，推动国家级经济技术开发区、国家高新技术产业开发区（以下简称“国家级开发区”）建设资源节约

型和环境友好型的生态工业园区，促进国家级开发区又好又快地发展，国家环保总局、商务部和科技部决定联合开展国家生态工业示

范园区建设工作。现将有关事项通知如下：

    一、国家环保总局、商务部和科技部成立国家生态工业示范园区建设协调领导小组（以下简称“领导小组”），下设国家生态工业

示范园区建设领导小组办公室。领导小组办公室设在国家环保总局科技标准司，成员由国家环保总局科技标准司、商务部外资司和科

技部高新技术发展及产业化司工作人员组成。领导小组负责国家生态工业示范园区的审核、命名和综合协调工作，领导小组办公室负

责推动创建国家生态工业示范园区的日常工作。

    二、国家环保总局、商务部和科技部会同有关部门鼓励国家级经济技术开发区和国家高新技术产业开发区通过生态化改造申报综合

类生态工业示范园区，支持开发区内具备条件的工业园区申报行业类生态工业示范园区和静脉产业类生态工业示范园区。

    三、国家环保总局承担国家生态工业示范园区建设过程中的技术指导、环境监督等职责，商务部、科技部分别负责国家级经济技术

开发区和国家高新技术产业开发区建设国家生态工业示范园区工作的具体协调工作。

    四、国家环保总局、商务部和科技部共同制定发布国家生态工业示范园区规划指南、申报和命名程序、考核验收办法、评价标准及

管理办法等文件。

    五、国家级经济技术开发区和国家高新技术产业开发区分别向商务部、科技部提出创建国家生态工业示范园区的申请，申请材料中

应包括省级环境保护行政主管部门出具的环境绩效证明。申请通过商务部和科技部的初审后，由领导小组办公室组织专家审核，由领

导小组负责审批，国家环保总局、商务部和科技部共同发文予以批准。

    六、国家环保总局、商务部和科技部按照行业类生态工业园区标准（试行）( HJ/T 273-2006)、综合类生态工业园区标准（试行）(

HJ/T 274-2006)、静脉产业类生态工业园区标准（试行）( HJ/T 275-2006)共同对创建单位进行验收，对验收合格的创建单位共同授

予国家生态工业示范园区称号。

国家环保总局

商务部

科技部

二○○七年四月三日

主题词：环保 生态工业 园区 建设 通知

抄送：商务部，科技部。预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_7264